CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

REQUERIMENTO N° 42/2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja aprovado e consignado na ata dos trabalhos
da presente sessão um VOTO DE APLAUSO a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, na pessoa da sua lima. Senhora Secretária
Margareth Verônica Guedes Cavalcanti, e as escolas da rede pública municipal
de ensino relacionadas a seguir: Escola Governador Moura Cavalcanti; Escola
Severino Francisco da Silva; Escola Terezinha Cavalcanti; Escola Anita de
Moraes Andrade; Escola Antonio Moraes Andrade; Escola Joaquim Tavares de
Melo e Escola Reverendo Antonio Carvalho. E também as escolas da rede
pública estadual de ensino relacionadas a seguir: Escola Brigadeiro Eduardo
Gomes; Escola de Referência em Ensino Médio Professora Benedita de Moraes
Guerra e Escola Creusa de Freitas Cavalcanti.Por ocasião da realização e pelas
importantes participações no evento promovido dentro das comemorações da
semana do meio ambiente e sustentabilidade no último dia 10 de Junho do
corrente ano, denominado “UM POR TODOS E TODOS PELO PLANETA”.
Que com muito brilhantismo, através das apresentações dos projetos de
conscientização ambientais competentemente elaborados por alunos e
professores das escolas supramencionadas merecem o justo reconhecimento de
todos nós representantes dos munícipes e também de toda a sociedade que deve
realmente refletir um pouco mais sobre a importância da preservação do meio
a m b ie n t e  n a r a  a  a t u a l  e  a «  f n t i i r a s  a p r a r n p s

r\VviiiU4 r  I a llt ls tU )  11 11U l^ c l l ir o  IV lãC ap arã llã  / i Il • j j o Oj "UUU
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br